
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Iznájar

Núm. 4.440/2023

Por el Sr. Alcalde-Presidente se dictó Resolución número 542,

de fecha 4 de octubre de 2023, declarando aprobada la lista pro-

visional de admitidos/as del procedimiento extraordinario de esta-

bilización para proveer dos plazas de dos plazas Arquitecto/a

Técnico/a de la plantilla de funcionarios, mediante el sistema de

concurso, la que copiada dice así:

"Visto que con fecha 25 de mayo de 2022, se aprobó la Oferta

Pública de Empleo extraordinaria para la estabilización (BOP Cór-

doba número 101, de 30 de mayo de 2022) que fue rectificada

por Resolución de 23 de diciembre de 2022 (BOP Córdoba núme-

ro 248, de 30 de diciembre de 2022).

Visto que por Resolución de 23 de diciembre de 2022 (BOP

Córdoba número 248, de 30 de diciembre de 2022), se aproba-

ron las bases y convocatoria del proceso de estabilización de per-

sonal del Ayuntamiento de Iznájar, por el sistema de concurso,

con carácter excepcional y derivado de la oferta de empleo públi-

co extraordinaria para estabilización derivada de la Ley 20/2021,

de 28 de diciembre, que fueron rectificadas por la existencia de

diversos errores materiales mediante Resolución de 9 de marzo

de 2023 (BOP Córdoba número 52, de 17 de marzo de 2023).

Visto que con fecha 31 de marzo de 2023, se publicó anuncio

con extracto de la convocatoria en el BOJA número 62, y con fe-

cha 18 de abril de 2023, en el BOE número 92, se publicó el

anuncio de la convocatoria de dos plazas Arquitecto/a Técnico/a,

de la plantilla de funcionarios, a cubrir por el sistema de concurso,

en turno libre, entre otras finalizando el plazo para la presenta-

ción de solicitudes el 18 de mayo de 2023.

Habiendo transcurrido el plazo para la presentación de instan-

cias para participar en el proceso selectivo señalado, procede la

aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos y exclui-

dos, señalando, en este último caso la causa de exclusión.

En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigen-

te y de acuerdo con lo previsto en la Base Cuarta de las Bases

que rigen la presente convocatoria

RESUELVO:

PRIMERO. Declarar admitidos provisionalmente al proceso se-

lectivo convocado para dos plazas de Arquitecto/a Técnico/a, de

la plantilla de personal funcionario, a cubrir por el sistema de con-

curso, en turno libre.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

AGUILERA BALMISA, LUCAS ***1457**

CABELLO GARRIDO, ERNESTO ***5119**

GRANADOS DELGADO, ANTONIA ***2503**

GUERRERO QUINTANA, DOLORES ***1970**

LEÓN GARRIDO, JOSÉ ***4208**

SEGUNDO. Dar publicidad a la presente resolución mediante

su publicación mediante anuncio en el Boletín Oficial de la Provin-

cia Córdoba, el Tablón de edictos y en la web municipal.

En Iznájar, 4 de octubre de 2023. Firmado electrónicamente por

el Alcalde-Presidente, Lope Ruiz López.

Lunes, 16 de Octubre de 2023 Nº 196  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-10-16T06:59:40+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




